
 

2022 年 8月９日 

（公社）日本航空機操縦士協会 

セミナー・講習会の受講費収受・参加方法変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は当協会活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 

さて弊協会では、国が推し進める「キャッシュレス決済の普及促進」政策や、昨今のコロ

ナ禍での公衆衛生確保上の観点から、下記の通り新たに「キャッシュレス決済システム」を

導入致しました。これにより、従来当日現金にてお支払いいただいておりましたセミナー・

講習会受講費は、クレジットカード及び銀行振込による事前決済に支払方法が変更となり

ますので、お知らせ致します。また、当日の受付方法につきましても、事前決済終了後にメ

ール送信されますQRコードを受付に提示していただく方法に変更となります。 

 

なお、お申し込みに際しましてはイベント（セミナー・講習会）キャンセルポリシーをご

確認のうえ、お申込みをお願い致します。 

 

ご参加の皆様には、お手数をお掛け致しますがご協力よろしくお願い致します。 

 

記 

【開 始 時 期】2022 年 9月開催イベントの申込より運用開始 

 

【事前決済方法】①クレジットカード 

 

②銀行振込 

         ＊お申込者様の名でお振込をお願い致します。 

＊振込手数料はお申込者様にてご負担下さい。 

＊振込明細書をもって、領収証に代えさせていただきます。 

 

【当日受付方法】事前決済後に送信されるQRコードを当日受付にご提示下さい。 

 

 

 


